
Fra:  Rådmann 

Til:  Formannskapet   

 

Sammendrag 

Det ble i formannskapet 31. mai 2021 stilt spørsmål om tilskuddsordningen som skal gi eldre et tilbud 

om å spise ute.  

Karmøy kommune har søkt om, og fått tildelt, 80 000 kroner til tiltaket «Ut på Karmøy – eldre går 

sammen på restaurantbesøk». Deler av summen vil gå til å dekke transportutgifter til de som ikke 

kommer seg til restauranten på egenhånd. Resten vil gå til å dekke mellomlegget til restaurantene. 

Restaurantene skal lage pakker med mat og drikke til 200 kr per person, mens de eldre kun skal 

betale 125 kr i egenandel. Det blir derfor 75 kr per person som tas fra søkesummen. 

Nedenfor følger deler av prosjektbeskrivelsen som har fulgt søknaden. Det er frivilligsentralene som 

skal ha ansvar for det praktiske rundt tiltaket, og kommunen er for tiden i prosess med dem for å få 

alle detaljene på plass.  

Målsetting  

Formålet med tiltaket er å forebygge fysiske og psykiske konsekvenser av ensomhet blant eldre. Vi 

ønsker å legge til rette for at eldre kan være en del av et sosialt fellesskap, etter en tid med mye 

sosial distanse og isolasjon. Tiltaket vil også ha en positiv effekt for restauranter og næringsdrivende i 

kommunen, som har vært hardt rammet under koronapandemien.   

 

Prosjektbeskrivelse  

Prosjektet er et tverretatlig og tverrsektorielt samarbeid. Samarbeidet består av næringssjef og 

folkehelsekoordinator fra kommunen, Nord- og Sør-Karmøy frivilligsentral, samt reiselivssjef 

(Destinasjon Haugesund og Haugalandet) og næringsforeningene i kommunen med restaurantene.   

 

Karmøy kommune ønsker å legge til rette for at eldre i kommunen skal kunne komme seg ut og spise 

en god middag i trivelig selskap på utvalgte datoer, en gang i måneden. Det er sosialt og gøy å spise 

med andre, og vi håper å skape en møteplass for dette. På forhånd avtales det tidspunkt med de 

ulike restaurantene i kommunen, og det lages en plan for når og hvor det skjer. Prisen for de eldre 

skal ikke overstige 125 kr, da er middag og dessert med kaffe inkludert. Tilskuddet fra 

statsforvalteren blir brukt til å betale mellomlegget til restaurantene. Det skal også settes inn tiltak til 

de som ikke kommer seg til restaurantene alene gjennom en transportordning.   

 

Kapasitet hos de ulike restaurantene varier mellom 20 og 50 besøkende. Hvis pågangen blir stor, vil vi 

vurdere å utvide tilbudet til flere restauranter per gang, eller ved å arrangere oftere enn en gang i 

måneden.   

 

Karmøy kommune er en langstrakt kommune, og transport er ofte en utfordring. Derfor skal det 

legges til rette for at de eldre kan transporteres til restaurantene, uten at det skal koste noe ekstra 

for dem. Transportbehovet vil variere, og tilskuddet vil primært gå til å dekke denne utgiften. 

Økonomi hos de eldre skal ikke begrense muligheten til å være med på tiltaket, derfor kan tilskuddet 

også brukes til å dekke bespisningen til de som er vanskeligstilt økonomisk.   



 

Dette er et prosjekt hvor både de hjemmeboende eldre får et tilbud som ikke eksisterer i dag, i tillegg 

vil det være positivt for restaurantene som har vært gjennom en tøff periode.  

  

Ansvarsfordeling og roller  

Kommunen har ansvaret for å søke om midler, og er administrativ og økonomisk ansvarlig for 

tiltaket. Frivilligsentralene har ansvaret for det praktiske rundt tiltaket, booking av restauranter, 

påmelding fra brukere, og å hjelpe til med eventuell transport. Kommunen og frivilligsentralene 

samarbeider om markedsføringen av tiltaket. Tilskuddet tildeles til frivilligsentralene i samsvar med 

dokumentert regnskap fra frivillighetssentralen og innenfor den fastsatte økonomiske rammen. 

Næringsforeningene har ansvaret for dialogen med restaurantene. Restaurantene har ansvaret for å 

ta godt i mot de eldre når de kommer på besøk.   


